



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าศาลปู่ตา หมู่ที่ ๖
บ้านหนองม่วง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าศาลปู่ตา หมู่ที่ ๖ บ้านหนองม่วง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหา
พัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าศาลปู่ตา หมู่ที่ ๖ บ้านหนองม่วง
ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๖.๐๐ เมตร
ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๓ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕
เมตร มีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๔๐๗.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ศก. ๐.๓๐ เมตร
จำนวน ๑๐ ท่อน บ่อพัก ๓ บ่อ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติ
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๘๑,๒๕๖.๑๖ บาท (สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อย
ห้าสิบบาทสิบหกสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว
เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าศาลปู่ตา หมู่ที่ 6 บ้านหนองม่วง

สาย

หน้าศาลปู่ตา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่

อบต.โนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

11 มีนาคม 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 28 เมตร ทหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 112 ตารางเมตรพร้อมไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 0.50 เมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คลส.ศก. 0.30 เมตร จำนวน 10 ท่อน ป่อพัก 3, ป่อ ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ทหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร

ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร ทหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 175.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	281,256.16	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย - เงินประกันผลงานหัก - ดอกเบี้ยเงินกู้ - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม - พื้นที่ ปกติ 0% 0% 7% 7%
สรุป	รวมราคากลาง	281,256.16	

(สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยห้าสิบหกบาทสิบหกสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ

0.083

กม.

เฉลี่ยราคา

กม.ละ

3,388,628.43

บาท

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงจิตริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงจิตริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นางธนกรมการ

(ลงชื่อ)

(นางจิราภา แก้วทาสี)

เห็นชอบ

(นายบุญชอบ จรุงจิตริต)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางแคลพราย พลอยบ้านแพ้ว)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

หัวหน้าสำนักงานปัสัฒ์ รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นายปรีชา ทองดีนอก)

(ลงชื่อ)

(นายธนกร ทองดีนอก)

อนุมัติ

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าศาลปู่ตา หมู่ที่ 6 บ้านหนองม่วง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	498.00	1.76	876.48	1.3642	2.40	1,195.69
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	20.75	814.00	16,890.50	1.3642	1,110.45	23,042.02
2.2	งานไหล่ทางหินคลุกปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	15.45	610.28	9,428.82	1.3642	832.54	12,862.79
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	415.00	360.14	149,458.10	1.3642	491.30	203,890.74
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	199.33	797.32	1.3642	271.92	1,087.70
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	44.00	96.77	4,257.88	1.3642	132.01	5,808.59
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	83.00	49.97	4,147.51	1.3642	68.16	5,658.03
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	เมตร	10.00	530.93	5,309.30	1.3642	724.29	7,242.94
5	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.1	งานบ่อฟักน้ำ ค.ส.ล. สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. Ø 0.30 ม.	แห่ง	3.00	5,001.14	15,003.42	1.3642	6,822.55	20,467.66
รวมราคากลาง								281,256.16

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางจิราภา แก้วทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นางแคทราย พลอยบ้านแพ้ว)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

กรรมการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นายปรีชา ทองดินนอก)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหน้าศาลปู่ตา หมู่ที่ 6 บ้านหนองม่วง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
290,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ช่วงที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 28 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 112 ตารางเมตรพร้อมไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 0.50 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ศก. 0.30 เมตร จำนวน 10 ท่อน ป่อพัก 3 บ่อ ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด
ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร
ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 175.00 ตารางเมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่
11 มีนาคม 2568 เป็นเงิน 281,256.16 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายบุญชอบ จรจันทรี ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.2 นางแคลหวาย พลอยบ้านแพ้ว นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.3 นายปรีชา ทองดินนอก เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน กรรมการกำหนดราคากลาง